
 
 

Prot. n. 608/2025 Rep. 14/2025 del 12/02/2025 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

 
Visto il vigente Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti presso Sapienza 
Università di Roma emanato con D.R. n. 2174/2023 del 07.08.2023 e, in particolare, gli articoli 9, 
comma 1, lett. b) e 11; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.04.2024 che identificava l’esigenza di 
emettere dei bandi a titolo oneroso per la copertura di insegnamenti rimasti vacanti; 
 
Vista la delibera del 24.04.2024 con la quale la Giunta della Facoltà di di Medicina e Psicologia, 
acquisite le delibere dei Consigli di Area Didattica, di Corso di Studio e dei Dipartimenti, ha 
definito l’assetto complessivo delle docenze dei Corsi di Studio ad essa afferenti per l’Anno 
Accademico 2024-2025 e, verificata la relativa copertura finanziaria, ha approvato l’attivazione 
delle procedure di valutazione comparativa per la copertura degli insegnamenti rimasti vacanti 
mediante l’affidamento, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 di incarichi didattici 
a titolo oneroso; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 243/2024 del 18.07.2024 con la quale sono 
state ripartite tra le Facoltà le risorse finanziarie per la stipula di contratti di insegnamento a titolo 
oneroso, di cui all’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 per l’Anno Accademico 2024-2025; 

Visto il bando n. 507/2025 pubblicato il 04.02.2025, scaduto il 10.02.2025;  
 
Vista la delibera della Giunta di Dipartimento del 11.02.2025, che ha approvato la nomina della 
commissione di concorso di cui al predetto bando, da portare a ratifica nel Consiglio di 
Dipartimento del 13.02.2025 
 

        DISPONE                                         
 Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per le procedure di valutazione comparativa pubblica per il 
conferimento di incarico di insegnamento vacante e conferibile a titolo retribuito da erogare nel 
Corso di studio LM-55 Cognitive forensic sciences (codice corso 31781), afferente al 
Dipartimento di Psicologia - Facoltà di Medicina e Psicologia: 
Codice identificativo dell’incarico: 507_01/2025 10603362 CRIMINOLOGY AND 
VICTIMOLOGY - modulo CRIMINOLOGY 6 cfu 48 ore aula I anno II semestre AA 2024/2025  

Art. 2 
 

       E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

1. Dott. Arije Antinori punti 95/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 
il  Dott. Arije Antinori, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di incarico 
di insegnamento e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Psicologia. 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Psicologia 
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma 
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524 
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 
http://dippsi.psi.uniroma1.it/ 



 
 
 
 

Pag 2 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sui siti 
web del Dipartimento di Psicologia e di Sapienza Università di Roma Amministrazione Trasparente. 
 
Roma, 12/02/2025   

 
 
 
 
f.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

               Prof.ssa Anna Maria Giannini 


